
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Συνδέσμου «Κοινωνικής Προ-
στασίας και Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και 
Δυτικής Λέσβου» με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΣΤΟΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΤΟΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» (Β’ κύκλος) 
των άρθρων 84 έως 90 του ν.  4887/2022, έτους 
2023.

3 Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 
Π.Ε. Βοιωτίας, έτους 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας σε ειδικούς-επιστημονικούς συνεργάτες και 
ειδικό σύμβουλο Δημάρχου του Δήμου Στυλίδας 
για το έτος 2025. 

5 Έγκριση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων Κατακόρυ-
φης Σήμανσης στην οδό ΠΡΟΥΣΣΗΣ από την οδό 
ΓΕΡΒΑΣΙΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ έως την οδό Π. ΤΣΑΛΔΑ-
ΡΗ, στην Δημοτική Ενότητα Νίκαιας, του Δήμου 
Νίκαιας  - Αγ. Ι. Ρέντη» (υπ’  αρ. 400/25-06-2024 
απόφαση Δημοτικής Επιτροπής).

6 Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της ΔΕΥΑΙ, 
για το α’ εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 15/2025 (1)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Συνδέσμου «Κοινωνικής Προ-
στασίας και Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και 
Δυτικής Λέσβου» με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 

«ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Συνδέσμου «Κοινωνικής Προστασίας και 

Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου» 

(Β’ 3551/2023).

2. Την υπ’ αρ. 416/18-2-2025 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Το γεγονός ότι η θέση δεν αντιστοιχίστηκε με την 

υπ’ αρ. 2/19-01-2023 απόφαση Προέδρου (ΑΔΑΨΥ3Σ-

46ΜΑΟ8-ΙΓΧ) σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/

ΠΡΟΣ/429/οικ.20353.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1295

11539

19.03.2025 12:23:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11540 Τεύχος B’ 1295/18.03.2025

4. Την πλήρωση της θέσης (Γ’ 331/2025) αποφασίζουμε την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο Β’ 3551/2023 τρο-
ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου «Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 24 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΣΤΟΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΤΟΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» (Β’ κύκλος) των άρθρων 84 έως 
90 του ν. 4887/2022, έτους 2023.

Με την υπό στοιχεία 5120/207[π.ε.2024]/Π07/09/8/00651/02/Ν.4887/2022/06-03-2025 απόφαση του Αντιπερι-
φερειάρχη Ηπείρου εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων των άρθρων 84 έως 90 (έτους 2023) επενδυτικού σχεδίου (της επιχείρησης 
ΣΤΟΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. ΣΤΟΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ) που αναφέρεται στην «ΙΔΡΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ 5* 
ΑΣΤΕΡΩΝ ΑΠΟ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ, ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΛΛΑΡΗ 23 & ΧΡΗΣΤΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΥ, ΣΤΟ ΙΣΤΟ-
ΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ, Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ», 
(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), στη θέση/οδό ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ 
ΚΑΛΛΑΡΗ 23, της ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ στη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ, συνολικού επιλέξιμου 
κόστους ίσου με 950.000,00 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 950.000,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11541Τεύχος B’ 1295/18.03.2025

- 
Π

οσ
ά 

αν
ά 

εί
δο

ς 
εν

ίσ
χυ

ση
ς 

 Π
οσ
ά 
Εν
ισ
χύ
σε
ω
ν 

Υπ
ολ
ογ
ισ
μό
ς 
Τε
λι
κώ
ν 
Π
οσ
ώ
ν 
Εν
ίσ
χυ
ση
ς 
Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 

Π
οσ
ά 
τη
ς 
συ
νο
λι
κή
ς 
εν
ίσ
χυ
ση
ς 
π
ου

 χ
ορ
ηγ
εί
τα
ι μ
ε 
τι
ς 
μο
ρφ
ές

  

(Ε
Π
ΙΧ
Ο
ΡΗ
ΓΗ
ΣΗ

/Ε
Π
ΙΔ
Ο
ΤΗ
ΣΗ

 Χ
ΡΗ
Μ
Α
ΤΟ
Δ
Ο
ΤΙ
Κ
Η
Σ 
Μ
ΙΣ
Θ
Ω
ΣΗ
Σ/
Φ
Ο
ΡΟ
ΛΟ
ΓΙ
Κ
Η

 Α
Π
Α
ΛΛ
Α
ΓΗ

/Ε
Π
ΙΔ
Ο
ΤΗ
ΣΗ

 Κ
Ο
ΣΤ
Ο
ΥΣ

 Δ
Η
Μ
ΙΟ
ΥΡ
ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
Η
Σ 
Α
Π
Α
ΣΧ
Ο
ΛΗ
ΣΗ
Σ)

 

 
Α
ρχ
ικ
ά 

Π
οσ
ά 
εν
ισ
χύ
σε
ω
ν 

Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 

με
τά

 τ
ην

 ε
φ
αρ
μο
γή

 
το
υ 
άρ
θρ
ου

 1
0

 (
5
0

 ε
κ 

€
) 

Π
οσ
ά 
εν
ισ
χύ
σε
ω
ν 

Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 
σχ
εδ
ίο
υ 

με
τά

 τ
ην

 ε
φ
αρ
μο
γή

 
το
υ 
άρ
θρ
ου

 3
0

 π
αρ

. 
6
 

Π
οσ
ά 
εν
ισ
χύ
σε
ω
ν 

Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 

με
τά

 τ
ην

 ε
φ
αρ
μο
γή

 τ
ου

 
π
ερ
ιο
ρι
σμ
ού

 τ
ω
ν 

3
 ε
κ 

€
 

ή 
5

 ε
κ 

€
 α
νά
λο
γα

 μ
ε 
το

 
μέ
γε
θο
ς 
τη
ς 
επ
ιχ
εί
ρη
ση
ς 

Τε
λι
κά

 Π
οσ
ά 
Εν
ισ
χύ
σε
ω
ν 

Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 
με
τά

 τη
ν 

εφ
αρ
μο
γή

 τ
ου

 π
ερ
ιο
ρι
σμ
ού

 τ
ω
ν 

3
0

 ε
κ 

€
 α
νά

 φ
ορ
έα

 ή
 4

5
 ε
κ 

€
 γ
ια

 
το

 σ
ύν
ολ
ο 
τω
ν 
συ
νδ
εδ
εμ
έν
ω
ν 

/σ
υν
ερ
γα
ζό
με
νω
ν 

επ
ιχ
ει
ρή
σε
ω
ν 

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Α
. 
Επ
ιχ
ορ
ήγ
ησ
η 

5
9

8
.5

0
0

,0
0

 €
 

5
9

8
.5

0
0

,0
0

 €
 

5
9

8
.5

0
0

,0
0

 €
 

5
9
8
.5

0
0
,0

0
 €

 

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Α
. 
Επ
ιδ
ότ
ησ
η 
Χρ
ημ
ατ
οδ
οτ
ικ
ής

 Μ
ίσ
θω
ση
ς 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Α
. 
Φ
ορ
ολ
ογ
ικ
ή 
απ
αλ
λα
γή

  
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Α
. 
Επ
ιδ
ότ
ησ
η 
Κ
όσ
το
υς

 Δ
ημ
ιο
υρ
γο
ύμ
εν
ης

 Α
π
ασ
χό
λη
ση
ς 

 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

 Α
 

5
9

8
.5

0
0

,0
0

 €
 

5
9

8
.5

0
0

,0
0

 €
 

5
9

8
.5

0
0

,0
0

 €
 

5
9
8
.5

0
0
,0

0
 €

 

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Β
. 
Επ
ιχ
ορ
ήγ
ησ
η 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Β
. 
Επ
ιδ
ότ
ησ
η 
Χρ
ημ
ατ
οδ
οτ
ικ
ής

 Μ
ίσ
θω
ση
ς 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

Ο
Μ
Α
Δ
Α

 Β
. 
Φ
ορ
ολ
ογ
ικ
ή 
απ
αλ
λα
γή

  
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

 Β
 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

Συ
νο
λι
κή

 Ε
νί
σχ
υσ
η 
το
υ 
Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 

(Ε
π
ιχ
ορ
ήγ
ησ
η)

 
5

9
8

.5
0

0
,0

0
 €

 
5

9
8

.5
0

0
,0

0
 €

 
5

9
8

.5
0

0
,0

0
 €

 
5
9
8
.5

0
0
,0

0
 €

 

Συ
νο
λι
κή

 Ε
νί
σχ
υσ
η 
το
υ 
Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 

(Χ
ρη
μα
το
δο
τι
κή

 
Μ
ίσ
θω
ση

) 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 

Συ
νο
λι
κή

 Ε
νί
σχ
υσ
η 
το
υ 
Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 

(Φ
ορ
ολ
ογ
ικ
ή 

Α
π
αλ
λα
γή

) 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 

Συ
νο
λι
κή

 Ε
νί
σχ
υσ
η 
το
υ 
Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 

(Δ
ημ
ιο
υρ
γο
ύμ
εν
η 

Α
π
ασ
χό
λη
ση

) 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 

Συ
νο
λι
κή

 Ε
νί
σχ
υσ
η 
το
υ 
Επ
εν
δυ
τι
κο
ύ 
Σχ
εδ
ίο
υ 

(Α
, 
Β

) 
5

9
8

.5
0

0
,0

0
 €

 
5

9
8

.5
0

0
,0

0
 €

 
5

9
8

.5
0

0
,0

0
 €

 
5

9
8

.5
0

0
,0

0
 €

 

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11542 Τεύχος B’ 1295/18.03.2025

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα  
 

4 Ποσοστά Ενισχύσεων 

4.1  Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1 

 Ποσοστό (%) 

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)  

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 50,00% 

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00% 

Τελική ένταση Ενίσχυσης  70,00% 

  

4.2 
Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : 
Ενότητα 1 

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων. 

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6) 

 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙ

ΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜ
ΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Ανώτατο ποσοστό 
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) 

και λόγω μεγέθους 

90% 100% 100% 100% 

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 

5.1 

100% 0% 0% 0% 

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων 
(Χ.Π.Ε) 

70% 70% 70% 70% 

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις 
(Άρθρο 6) 

63,00% - - - 

 
 

- Ποσοστά ενίσχυσης  μη περιφερειακού χαρακτήρα  
 

3 ΠΟΣΟΣΤΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ  

3.1 Υπολογισμός Έντασης Ενίσχυσης Μη Περιφερειακού Χαρακτήρα του Επενδυτικού Σχεδίου 

 Ποσοστό (%) 

ΟΜΑΔΑ B. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 7)  

1 - Επενδυτικές δαπάνες για συμβουλευτικές υπηρεσίες σε ΜμΕ (άρθρο 18 Γ.Α.Κ.).  

Ποσοστό βάσει Παραρτήματος Β 50,00% 

6 - Επενδυτικές δαπάνες για την προστασία του περιβάλλοντος (άρθρο 36 Γ.Α.Κ.).  

Ποσοστό βάσει Παραρτήματος Β 40,00% 

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00% 

Προσαύξηση λόγω ενισχυόμενης περιοχής (Σ.Λ.Ε.Ε) 15,00% 

Τελική ένταση Ενίσχυσης 75,00% 

13A - Δαπάνες για επαγγελματική κατάρτιση (άρθρο 31 Γ.Α.Κ.). - Εργαζόμενοι χωρίς αναπηρία ή 

σε μειονεκτική θέση 
 

Ποσοστό βάσει Παραρτήματος Β 50,00% 

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00% 

Τελική ένταση Ενίσχυσης 70,00% 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11543Τεύχος B’ 1295/18.03.2025

13B - Δαπάνες για επαγγελματική κατάρτιση (άρθρο 31 Γ.Α.Κ.). - Εργαζόμενοι με αναπηρία ή σε 
μειονεκτική θέση 

 

Ποσοστό βάσει Παραρτήματος Β 60,00% 

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00% 

Τελική ένταση Ενίσχυσης 70,00% 

14 - Ενισχύσεις για συμμετοχή ΜμΕ σε εμπορικές εκθέσεις (άρθρο 19 Γ.Α.Κ.).  

Ποσοστό βάσει Παραρτήματος Β 50,00% 

16 - Δαπάνες για επενδυτικές ενισχύσεις προς ΜΜΕ.  

Ποσοστό βάσει Παραρτήματος Β (Μεσαίες) 10,00% 

Προσαύξηση ποσοστού λόγω μεγέθους επιχείρησης (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 10,00% 

Τελική ένταση Ενίσχυσης 20,00% 

 
 

3 ΠΟΣΟΣΤΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ  

3.2 Ποσοστά Ενίσχυσης Μη Περιφερειακού Χαρακτήρα του Επενδυτικού Σχεδίου 

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του Άρθρου 11 Ν.4887/2022 και του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο 5.1. 

ΟΜΑΔΑ Β. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 7) 

 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ 

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό 
%) της συνολικής ενίσχυσης 
με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1-
ΚΑΡΤΕΛΑ 5.1  

100,00% 100,00% - 

1 

Επενδυτικές δαπάνες 
για συμβουλευτικές 
υπηρεσίες σε ΜμΕ 
(άρθρο 18 Γ.Α.Κ.). 

50,00% - - 

6 

Επενδυτικές δαπάνες 
για την προστασία του 
περιβάλλοντος (άρθρο 
36 Γ.Α.Κ.). 

75,00% - - 

13Α 

Δαπάνες για 
επαγγελματική 
κατάρτιση (άρθρο 31 
Γ.Α.Κ.). - Εργαζόμενοι 
χωρίς αναπηρία ή σε 
μειονεκτική θέση 

70,00% - - 

13Β 

Δαπάνες για 
επαγγελματική 
κατάρτιση (άρθρο 31 
Γ.Α.Κ.). - Εργαζόμενοι 
με αναπηρία ή σε 
μειονεκτική θέση 

70,00% - - 

14 

Ενισχύσεις για 
συμμετοχή ΜμΕ σε 
εμπορικές εκθέσεις 
(άρθρο 19 Γ.Α.Κ.). 

50,00% - - 

16 

Δαπάνες για επενδυτικές 
εν 
ισχύσεις προς ΜΜΕ 

20,00% 20,00% - 

 

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της 
επένδυσης, εκφρασμένες  σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως: 

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11544 Τεύχος B’ 1295/18.03.2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΑΡΑΒΑΣ

Ι

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,00 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 2,00 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 2,50 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 6,50 

 
Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 
 
 

ΣΙΑΡΑΒΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
 
1. Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη Ηπείρου 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, Ανάπτυξης κ΄ Εμπορίου 
3. Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 
 
Πίνακας Διανομής: 
1. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΤΟΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ.–δ.τ. ΣΤΟΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
    ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ, ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΚΑΛΛΑΡΗ 23  τ.κ. 45444 
2. Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ-ΑΦΜ: 802289697 

 

ΘΕΣΗ ΑΚΡΙΒΟΥΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ

Αριθμ. οικ 51924 (3)

Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 

Π.Ε. Βοιωτίας, έτους 2025.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 186 τομέα Β’ Γεωργίας - Κτηνοτροφίας - Αλι-

είας, υποτομέας β’ Γεωργίας αυξ. αρ 31 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3) Την υπ’  αρ. 3203/84663/22-06-2017, απόφαση 

«Έγκριση Τροποποίησης-Επικαιροποίηση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 

4) Το Κεφ. Α’ παρ. 1 στ της υπ’ αρ. 19752/07-02-2024 

απόφασης του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανά-

θεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες» (Β’ 867).

5) Την υπ’ αρ. 66969/17-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΡΞΕΟΡ10-ΝΗΙ) 

Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας περί επικύρωσης της 

υπ’ αρ. 163/28-11-2024 απόφασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, περί «Έγκρισης του Προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας».

6) Την υπ’ αρ. 313/2023 (ΑΔΑ: ΨΞΧ97ΛΗ-42Π) απόφα-

ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, 

«Εφαρμογή Δακοκτονίας σε όλες τις Περιφερειακές Ενό-

τητες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας κατά τα έτη 2024 

και 2025». 

7) Το άρθρο 20 «Μισθολογικές Ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α., Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ. και 

Δ.Ε.Κ.Ο.» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8) Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές 

Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 154).

9) Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 

«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 

άλλες διατάξεις».

10) Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) κοινή υπουρ-

γική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι-

κών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα 

με την οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται 

από 1η Μαρτίου μέχρι 31η Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

11) Το υπ’ αρ. 9644/266105/06-09-2024 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-

ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-

κου της ελιάς για το έτος 2025».

12) Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχό-

ληση του εμπλεκόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα 

Δακοκτονίας 2025, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών 

του προγράμματος δεν υπόκειται στους περιορισμούς 

του ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών.

13) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Α) Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του 

προσωπικού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, που 

απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2025, από τη 

δημοσίευση της παρούσας και έως 31 Δεκεμβρίου 2025 

ως κατωτέρω, σύμφωνα με το υπ’ αρ.183294/30-3-2010 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Από τη δημοσίευση έως 30/06/2025

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Α΄ Εξαμήνου

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

Και από 01-07-2025 έως 31-12-2025

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Β΄ Εξαμήνου

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

Β) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση της υπερωρια-

κής εργασίας ορίζεται η Διευθύντρια Δακοκτονίας Μάδη 

Αθηνά. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11545Τεύχος B’ 1295/18.03.2025

Γ) Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης με αμοιβή δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 

120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Δ) Η δαπάνη που θα προκληθεί θα αντιμετωπισθεί από 

την κατανομή πιστώσεων στους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους των Περιφερειών έτους 2025 για το πρόγραμμα 

Δακοκτονίας, του Υπουργείου Εσωτερικών, που έχουν 

αναπτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής 

Ενότητας Βοιωτίας, στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241. Το εκτι-

μώμενο ύψος της δαπάνης είναι 7.500,00 €.

Η ισχύς της Απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 6 Μαρτίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΑΣΙΩΤΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 40/2025  (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας σε ειδικούς-επιστημονικούς συνεργάτες και 

ειδικό σύμβουλο Δημάρχου του Δήμου Στυλίδας 

για το έτος 2025. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-

κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-

κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354 

(Α’ 176)».

5. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α’ 136).

6. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος 

των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-

σίας Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 136).

7. Τον αριθμό των ειδικών-επιστημονικών συνεργατών 

και ειδικό σύμβουλο Δημάρχου στο Δήμο Στυλίδας.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.
9. Το γεγονός ότι απαιτείται εργασία πέραν του κα-

νονικού ωραρίου και για τους ειδικούς-επιστημονικούς 
συνεργάτες και ειδικό σύμβουλο του Δημάρχου λόγω της 
φύσης των καθηκόντων τους καθώς και του αυξημένου 
όγκου εργασιών τους για την επικουρία του Δημάρχου 
και για την κάλυψη των παρακάτω έκτακτων αναγκών:

- Για την επεξεργασία, προετοιμασία προτάσεων, πα-

ροχή συμβουλών και εξειδικευμένων γνώσεων καθώς 
και παρουσίαση απαραίτητων στοιχείων για την πραγ-
μάτωση των σκοπών του Δήμου.

- Για την ένταξη έργων και δράσεων σε αναπτυξιακά 
προγράμματα.

- Για τη σύνταξη μελετών και δημοσίων συμβάσεων. 

- Για την παρουσία τους σε απογευματινές συναντήσεις 
και συνεδριάσεις.

- Για κάθε άλλη έκτακτη και επείγουσα υπηρεσιακή 
ανάγκη που θα αφορά τη λειτουργία του Δήμου. 

10. Την υπ’ αρ. 2580/28.02.2025 βεβαίωση της ανα-
πληρώτριας προϊσταμένης της οικονομικής υπηρεσίας 
του Δήμου Στυλίδας, με την οποία βεβαιώνει ότι στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Στυλίδας οικονομικού έτους 
2025 είναι εγγεγραμμένη η παρακάτω πίστωση στον 
Κ.Α. 00.6032 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» ποσό 6.000,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε μέχρι 31-12-2025 υπε-
ρωριακή απασχόληση απογευματινών ωρών και μέχρι 

την 22η ώρα, στους δύο (2) ειδικούς συνεργάτες, έναν (1) 
επιστημονικό συνεργάτη και έναν (1) ειδικό σύμβουλο 
του Δημάρχου Στυλίδας, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των αναγκών όπως 

αυτές ορίζονται στην παρ. 9 της παρούσας και σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στις ισχύουσες διατάξεις περί υπερω-
ριακής απασχόλησης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των ειδικών-επι-
στημονικών συνεργατών και του ειδικού συμβούλου, ως 
ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
τις Υπηρεσίας και δεν θα ξεπερνούν ανά εξάμηνο και 
ανά ειδικό-επιστημονικό συνεργάτη και ειδικό σύμβουλο 
τις 120 ώρες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
ειδικών-επιστημονικών συνεργατών και του ειδικού 
συμβούλου ορίζεται ο Δήμαρχος Στυλίδας, ο οποίος 

θα βεβαιώνει ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής 
εργασίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στυλίδα, 6 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11546 Τεύχος B’ 1295/18.03.2025

Αριθμ. απόφ. 15  (5)

Έγκριση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων Κατακόρυ-

φης Σήμανσης στην οδό ΠΡΟΥΣΣΗΣ από την οδό 

ΓΕΡΒΑΣΙΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ έως την οδό Π. ΤΣΑΛΔΑ-

ΡΗ, στην Δημοτική Ενότητα Νίκαιας, του Δήμου 

Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη» (υπ’ αρ. 400/25-06-2024 

απόφαση Δημοτικής Επιτροπής).

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 400/25-06-2024 απόφαση Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Νίκαιας-Αγ. Ι. Ρέντη.
2. Της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Την υπουργική απόφαση περί «Έγκριση Τεχνικών 
Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό πε-
ριβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών 
συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα 
πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β’ 2302/2013), 
υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/Ο/3050.

4. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Τα άρθρα 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας (ν. 2646/1999, Α’ 57).

7. Την υπ’ αρ. 144/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νίκαιας-Αγ. Ι. Ρέντη με τα συνημμέ-
να της, τα οποία διαβιβάστηκαν στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Αττικής.

8. Το γεγονός ότι: Οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-
τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας Εκδιδόμενες 
αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυ-
νομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

9. Την υπ’ αρ. 86246/12-12-2024 διαπιστωτική πράξη 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 144/2024 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου  Δήμου Νίκαιας – Αγ. Ι. Ρέντη.

10. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 
52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή 
της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται για τις 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και τις λοιπές απαραίτητες συ-
νοδευτικές εργασίες θα βαρύνει τον ΚΑ: 30.7135.0004 
«Προμήθεια ενημερωτικών πινακίδων, ονοματοθεσίας 
και αρίθμησης οδών, έργων κ.λπ.» του προϋπολογισμού 
του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη, για το έτος 2025. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, εγκρίνει 
ομόφωνα την υπ’ αρ. αποφ. 144/2024 του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νίκαιας-Αγ. Ι. Ρέντη, με τίτλο: 
«Συζήτηση και λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων κατακόρυφης σήμανσης 

στην οδό Προύσσης από την οδό Γερβασίου Γρεβενών 
έως την οδό Π.Τσαλδαρη στην Δημοτική Ενότητα Νί-
καιας, του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 400/25-06-2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής» 
και αναλυτικά την τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης 
όπως περιγράφεται παρακάτω: 

· Τοποθέτηση δύο ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-7 επί της 
οδού ΠΡΟΥΣΣΗΣ (εκατέρωθεν) στην συμβολή της με 
της οδό Π. ΤΣΑΛΔΑΡΗ. 

· Τοποθέτηση δύο ρυθμιστικών πινακίδων επί της οδού 
ΠΡΟΥΣΣΗΣ στη συμβολή της με την οδό Γ. ΓΡΕΒΕΝΩΝ. 

· Τοποθέτηση μιας ρυθμιστικής πινακίδας Ρ-23 που θα 
απαγορεύει την είσοδο σε οχήματα συνολικού βάρους 
που υπερβαίνει τους 3 τόνους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 27 Ιανουαρίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΠΑΥΛΟΣ ΜΠΙΧΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1/24  (6)

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της ΔΕΥΑΙ, 
για το α’ εξάμηνο 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), 
κατόπιν τροποποιήσεων και συμπληρώσεων και όπως 
αντικαταστάθηκε από τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.)- Ρυθμίσεις σχετικές με την οργά-
νωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Την υπ’ αρ. 17/30-01-2024 (ΑΔΑ: 95ΦΖΩΕΩ-ΓΚ6) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ιωαννι-
τών με θέμα: «Ορισμός έξι αιρετών εκπροσώπων του 
Δήμου Ιωαννιτών (τέσσερις της πλειοψηφίας και δύο της 
μειοψηφίας) και δύο δημοτών, μετά των αναπληρωτών 
τους, ορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα 
και διαπίστωση συνδρομής στο πρόσωπο του προτεινό-
μενου από το φορέα εκπροσώπου των προϋποθέσεων 
συμμετοχής του για το Διοικητικό Συμβούλιο της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ιωαννίνων».

3. Τον εγκεκριμένο Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. (Β’ 2839/2017) 
και το συμπληρωματικό αυτού (Β’ 3494/2017). Εν προκει-
μένω στο άρθρο 14 του εν ισχύ Ο.Ε.Υ. και ειδικότερα για 
το τμήμα Ύδρευσης (υπ’ αρ. 14.4.) και το τμήμα Αποχέ-
τευσης και Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων (υπ’ 
αρ. 14.5) προβλέπεται η λειτουργία των ως άνω μονάδων 
επί 24ου βάσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11547Τεύχος B’ 1295/18.03.2025

4. Το γραφείο Ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) και Εγκα-
ταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων (περιοχή αποδοχής 
βοθρολυμάτων Βιολογικού), που υπάγεται στο τμήμα 
Ύδρευσης της Διεύθυνσης Εγκαταστάσεων και Εγκατα-
στάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.), καθώς και το 
γραφείο Υποδομών και Εγκαταστάσεων (στην περιοχή 
Κρύας Ιωαννίνων), που υπάγεται στο τμήμα Αποχέτευ-
σης και ΕΕΛ της Διεύθυνσης Εγκαταστάσεων και Εγκα-
ταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.), λειτουργούν 
σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση 365 ημέρες το χρόνο. 

5. Το εδάφιο β’ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. για το οικονομι-
κό έτος 2025, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη για 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων 
της ΔΕΥΑΙ, η οποία βαρύνει τον κωδικό 60.00.0000 «Τα-
κτικές Αποδοχές Προσωπικού» καθώς και τον κωδικό 
60.03.0000 «Εργοδοτικές Εισφορές».

7. Την υπ’ αρ. 755/2025 εισήγηση της προϊσταμένης 
Διεύθυνσης Οικονομικού και Διοικητικού της ΔΕΥΑΙ για 
αποζημίωση εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για τους 
πενήντα τέσσερις (54) υπαλλήλους, που λειτουργούν, 
βάσει νόμου, για το α’ εξάμηνο 2025, λόγω επιβεβλημέ-

νης και επιτακτικής ανάγκης, προκειμένου να διασφα-
λιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη και αποτελεσματική 
λειτουργία των παρεχόμενων υπηρεσιών της ΔΕΥΑΙ. Οι 
εργαζόμενοι στο γραφείο Η/Μ και Εγκαταστάσεων Επε-
ξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) του Βιολογικού καθώς και 
στο γραφείο Υποδομών και Εγκαταστάσεων στην Κρύα 
απασχολούνται σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) λειτουργία 
365 το χρόνο. Οι εργαζόμενοι στο γραφείο Ύδρευσης, 
στο γραφείο Αποχέτευσης, και στο γραφείο Κίνησης Με-
ταφορικών Μέσων απασχολούνται σε δεκαπεντάωρη 
(15ωρη) λειτουργία 365 ημέρες το χρόνο.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει ομόφωνα:

1. Την αποζημίωση εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου 
για τους πενήντα τέσσερις (54) υπαλλήλους, σύμφωνα 
με τον πίνακα που ακολουθεί.

2. Την αποζημίωσης εργασίας για το α’ εξάμηνο 2025 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου για το εποχικό προσωπικό που 
θα προσληφθεί τριάντα πέντε (35) υπαλλήλων με σύμβα-
ση ορισμένου χρόνου και που θα ενταχθούν στο εβδο-
μαδιαίο πρόγραμμα βάρδιας, σύμφωνα με τον πίνακα 
που ακολουθεί.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11548 Τεύχος B’ 1295/18.03.2025

Ο πίνακας των 54 υπαλλήλων περιλαμβάνει 35 υπαλλήλους ως εποχικό προσωπικό.

Για την δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων έχει προβλεφθεί πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2025 της ΔΕΥΑΙ, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον Κ.Α. 60.00.0000 «Τακτικές 

Αποδοχές Προσωπικού» καθώς και στον Κ.Α. 60.03.0000 «Εργοδοτικές Εισφορές». (Α.Α.Υ. 2/08-01-2025 με Α.Δ.Α.: 

ΡΝ7ΝΟΡΙΞ-ΟΨΑ)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΙΩΤΗΣ

 

 

 (
2/08-01-2025 - ) 

  
 

29 /01/2025 
   
        
 
 

 

 

29 /01/2025





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11550 Τεύχος B’ 1295/18.03.2025

*02012951803250012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


